ПОВЕСТКА

заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 24 декабря 2014 года

<u>No No</u>	Наименование вопроса	Кто докладывает
$\frac{\Pi/\Pi}{1}$	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/125-6 «О внесении изменения в статью 24 Закона Республики Хакасия «О социальном обслуживании граждан в Республике Хакасия»	1. Владимир Фёдорович Костюш — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике
2.	О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О внесении изменений в Положение о помощнике депутата Верховного Совета Республики Хакасия, утверждённое постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 05 сентября 2000 года № 445-22»	2. Владимир Николаевич Штыгашев – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия
3.	О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О внесении изменения в приложение 2 к постановлению Верховного Совета Республики Хакасия от 19 апреля 2006 года № 376-12 «О Почётной грамоте Верховного Совета Республики Хакасия»	3. Олег Викентьевич Николаев – заместитель руководителя Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия – начальник отдела по информационной политике и связям с общественностью Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия
4.	О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «Об отмене постановления Верховного Совета Республики Хакасия от 28 мая 2014 года № 352-8 «О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/51-6 «О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»	4. Светлана Викторовна Могилина — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

	<u></u>	
1	2	3
5.	О внесении изменений в примерный план законопроектной работы Верховного Совета Республики Хакасия на 2014 год	5. С.В. Могилина
6.	О примерном плане законопроектной работы Верховного Совета Республики Хакасия на 2015 год	6. С.В. Могилина
7.	Об утверждении плана проведения Верховным Советом Республики Хакасия мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2015 год	7. С.В. Могилина
8.	Об отзыве на проект федерального закона № 655495-6 «О внесении изменений в статью 26^{22} Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и в статью 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»	8. Сергей Владимирович Комаров – заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике
9.	Об отзыве на проект федерального закона № 636886-6 «О внесении изменения в Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»	9. В.Ф. Костюш
10.	О поддержке обращения Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину по вопросу внесения в законодательство Российской Федерации изменений, касающихся наделения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детейсирот и детей, оставшихся без попечения родителей, правом на однократное бесплатное получение в собственность после 1 марта 2015 года жилых помещений, предоставленных им по договорам социального найма	10. В.Ф. Костюш

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия